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1. ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

Апелаципнипт суд Гпстивар какп сампстпен и независен државен прган, суди врз пснпва 

на Уставпт на Република Северна Македпнија, закпните и Медунарпдните дпгпвпри 

ратификувани вп спгласнпст сп Уставпт, сп штп ја пбезбедува единствената примена на 

правптп и заштитата на чпвекпвите слпбпди и права. 

Вп текпт на извештајнипт перипт, судпт сп максималнп ангажираое на сите врабптени- 

судиите, стручнипт кадар и административнп-техничкипт перспнал, пстана ппсветен на 

настпјуваоата за ефикаснп и квалитетнп извршуваое на судската функција, вп рамките на 

свпите надлежнпсти сп максимална ппсветенпст за целпсна реализација на прпграмата за 

рабпта за 2021 гпдина. 

Вп пвпј перипд судпт вкупнп вп рабпта имал 3.870 предмети, кпја брпјка ја спчинуваат 

471 предмет пренесен какп пстатпк пд претхпдната гпдина и 3.399 нпвппримени предмети.  

Приливпт на нпви предмети вп пднпс на предхпдната гпдина, кпга изнесувал 2.923 

предмети е згплемен за 476 предмети и изнесува 3.399 предмети.  

Вп текпт на извештајнипт перипд, судпт решил 3.207 предмети штп претставува 

згплемуваое пд  417 предмети вп пднпс на минатата гпдина, дпдека  на крајпт пд гпдината 

пстанале нерешени вкупнп 663 предмети. 

Сппред статистичките ппдатпци за брпјпт на предмети вп извештајнипт перипд вп 

сппредба сп предхпдната 2020 гпдина вп кривичнипт пддел се кпнстатира згплемуваое на 

приливпт за 112 предмети. Приливпт на предмети е згплемен вп уписниците “КЖ”, “КСЖ”  и 

“КР”, и тпа вп уписникпт “КЖ” за 84 предмети, вп уписникпт “КСЖ” за 43 предмети и вп 

уписникпт  “КР” за 19 предмети, дпдека вп пстанатите уписници има намалуваое на приливпт 

и тпа вп уписникпт “КЖМ” за 4 предмети и вп уписникпт “ПРКЖ” за 30 предмети. Вп 

граданскипт пддел вп извештајнипт перипд има згплемуваое на приливпт за 364 предмети вп 

пднпс на 2020 гпдина. Приливпт  на предмети е згплемен вп уписниците “ГЖ”, “РПЖ” и “Р”, и 

тпа вп уписникпт “ГЖ” за 180 предмети, вп уписникпт “РПЖ” за 202 предмети и вп уписникпт 

“Р” за 4 предмети, дпдека уписникпт “ТСЖ”  се бележи намалуваое пд 22 предмети вп пднпс 

на минатата гпдина.  

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 1.239 предмети или 38,63%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 965 предмети или 30,09%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 812 предмети или 25,32%, 

 Над 6 месеци решени се 191 предмет или 5,96%. 
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      ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

 

  

  

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

на гпдината 

Нпвппри-

мени 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Пстанати 

нерешени 

предмети 

КЖ 153 530 0 0 683 505 178 

КЖМ 2 10 0 0 12 10 2 

КСЖ 11 187 0 0 198 198 0 

ПРКЖ 20 539 0 0 559 558 1 

КР 1 59 0 0 60 60 0 

ГЖ 191 1175 0 0 1366 1079 287 

РПЖ 54 724 0 0 778 621 157 

ТСЖ 39 150 0 0 189 151 38 

Р 0 25 0 0 25 25 0 

ВКУПНП 471 3.399 0 0 3.870 3.207 663 

 

2. СУДСКА УПРАВА 

Вп пднпс на судската управа, приливпт на нпви предмети вп извештајнипт перипт 

изнесува 1.324 предмети, штп претставува згплемуваое пд 189 предмети вп пднпс на 

минатата гпдина.  

Пд нив, 1202 предмети се пд уписникпт “СУ” - уписникпт за Судска управа, 11 предмети 

се пд уписникпт “СУ-ДПВ” – Дпверлив уписник за судска управа, 25 предмети се пд уписникпт 

“УПП” – уписник за евиденција на преставки и ппплаки, 78 предмети се пд уписникпт “ИЗЗ” – 

уписник за изземаоетп на судиите и претседателпт и 8 предмети се пд уписникпт “СПИ” – 

уписник за слпбпден пристап дп инфпрмации. 

Вп текпт на извештајнипт перипд, сите предмети пд судска управа се завршени. 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

на гпдината 

Нпвппримени 

предмети 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети вп 

рабпта 

Решени 

предмети 

Пстанати 

нерешени 

предмети 

СУ 0 1202 0 1202 1202 0 

СУ-ДПВ 0 11 0 11 11 0 

СУ-СТР-

ДПВ 
0 0 0 0 0 0 

УПП 0 25 0 25 25 0 

ИЗЗ 0 78 0 78 78 0 

СПИ 0 8 0 8 8 0 

ВКУПНП 0 1.324 0 1.324 1.324 0 
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3. КВАЛИТЕТ НА РАБПТЕОЕ НА НИВП НА СУД 

Сппред ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, Судпт гп задржал 

виспкипт квалитет вп рабптеоетп.  

Именп, вратени се вкупнп 132 судски пдлуки, пд кпи пптврдени се 96 пдлуки или 2,99% 

пд решените предметите, преиначени се 8 пдлуки или 0,25% пд решените предметите и 

укинати се 28 пдлуки или 0,87% пд решените предмети. 

Решени  предмети Пптврдени Укинати Преиначени 

брпј брпј % брпј % брпј % 

3.207 96 2,99% 28 0,87% 8 0,25% 

Вп пднпс на прпцент пд вратените пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 72,73% пд 

брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, преиначени се 6,06% пд брпјпт на 

предметите кпи биле пп впнреден правен лек и укинати се 21,21% пд брпјпт на предметите 

кпи биле пп впнреден правен лек. 

Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Укинати Преиначени 

брпј брпј % брпј % брпј % 

132 96 72,73% 28 21,21% 8 6,06% 

4. ПРЕДМЕТНП РАБПТЕОЕ НА НИВП НА ПДДЕЛ 

А) КРИВИЧЕН ПДДЕЛ 

Вп кривичнипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите вп Апелаципнипт суд 

Гпстивар за 2021 гпдина, ппстапувале пет кривични спвети пд кпи два спвета решаваат 

предмети пд уписникпт „КЖ“ - втпрпстепени кривични предмети и пд уписникпт „ПРКЖ“ - 

втпрпстепени прекршпчни предмети дпдека еден кривичен спвет за решаваое на кривични 

предмети пд уписникпт „КЖМ“, спгласнп Закпнпт за малплетничка правда и ппсебен спвет кпј 

ппстапува исклучивп пп кривичните предмети заведени вп уписникпт „КСЖ“ и „КР“, еден  

кривичен спвет пд петмина судии за кривични дела за кпи сп закпн е прппишана казна затвпр 

вп траеое пд 15 гпдини или казна дпживптен затвпр. 

Вп текпт на 2021 гпдина вп Кривичнипт пддел ппстапувале 4 судии вклучувајќи гп и 

престедателпт на судпт. 

Вп Кривичнипт пддел вп извештајнипт перипд вкупнп вп рабпта ималп 1.512 предмети   

пд кпи 187 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина, а 1.325 предмети се 

нпвппримени, при штп судпт вкупнп решил 1.331 предмет, а на крајпт пд гпдината пстанале 

нерешени 181 предмет кпи се пренесуваат за наредната гпдина.  

 Вп пднпс на претхпдната гпдина кпга Судпт вкупнп вп рабпта вп пвпј пддел имал 1.281 

предмет, вп извештајнипт перипд пбемпт на рабпта е згплемен за 231 предмет и изнесува 

1.512 предмети, а тпа се дплжи на згплеменипт прилив кпј е за 112 предмети ппгплем вп 

пднпс на претхпдната гпдина, какп и згплеменипт пстатпк пд минатата гпдина за 119 

предмети.  
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Брпјпт на решените предмети вп кривичнипт пддел вп извештајнипт перипд е згплемен 

за 237 предмети вп пднпс на претхпдната гпдина кпга изнесувал 1.094 предмети и изнесува 

1.331 предмет.  Дпдека брпјпт на нерешени предмети кпј вп 2020 изнесувал 187 предмети, вп 

пвпј извештаен перипд е намален за 6 предмети  и изнесува 181 предмет.  

Вп текпт на извештајнипт перипд вп Судпт вкупнп вп рабпта пп уписникпт “КЖ” ималп 

683 кривични предмети штп е згплемуваое пд 181 предмет вп пднпс на 2020 гпдина. Пд нив 

153 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина и 530 се нпвппримени 

предмети , штп е за 84 предмети ппвеќе пд 2020 гпдина. Вкупнп се решени 505 предмети, штп 

е за 156 предмети ппвеќе вп пднпс на минатата гпдина. На крајпт пд гпдината пстанале 

нерешени 178 предмети, пднпснп за 25 предмети ппвеќе пд 2020 гпдина.   

Вп уписникпт „КЖМ“ кривични предмети вп ппстапка прптив малплетници, се бележи 

намалуваое пд 4 предмети вп пднпс на минатата гпдина, пднпснп биле примени 10 предмети. 

Заеднп сп 2-та предмета кпи пстанале нерешени пд минатата гпдина, вкупнп вп рабпта биле 12 

предмети. Пд нив решени се 10 предмети и 2 предмети се пренесуваат какп нерешени за 

наредната гпдина. 

Вп уписникпт „КСЖ“ кривичен спвет вкупнп вп рабпта ималп 198 предмети штп е 

згплемуваое за  49 предмети вп пднпс на 2020 гпдина. Пд нив 11 предмети се пренесени какп 

нерешени пд предхпдната гпдина и 187 се нпвппримени предмети, пднпснп 43 предмети 

ппвеќе пд 2020 гпдина. Вп текпт на извештајнипт перипд  решени се сите 187 предмети. 

Вп уписникпт „ПРКЖ“ прекршпчни предмети заведени се 539 предмети пднпснп 30 

предмети ппмалку пд 2020 гпдина. Имајќи ги предвид 20 нерешени предмети пд претхпдната 

гпдина, вкупнп вп рабпта биле 559 предмети, пд кпи вп текпт на извештајнипт перипд решени 

се 558 предмети, дпдека 1 предмет се пренесува какп нерешен следната гпдина, штп 

преставува намалуваое пд 19 предмети вп пднпс на минатата гпдина.   

Вп уписникпт „КР“ вкупнп вп рабпта ималп 60 предмети штп претставува згплемуваое пд 

20 предмети вп пднпс на минатата. Пд нив 59 предмети се нпвппримени и 1 предмет е 

пренесен какп нерешен пд 2020 гпдина. Вп текпт на извештајнипт перипд решени се сите 60 

предмети. 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 706 предмети или 53,04%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 272 предмети или 20,44%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 303 предмети или 22,76%, 

 Над 6 месеци решени се 50 предмети или 3,76%. 
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Предметнп рабптеое на нивп на Кривичен пддел 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

КЖ 153 530 0 0 683 505 178 

КЖМ 2 10 0 0 12 10 2 

КСЖ 11 187 0 0 198 198 0 

ПРКЖ 20 539 0 0 559 558 1 

КР 1 59 0 0 60 60 0 

ВКУПНП 187 1.325 0 0 1.512 1.331 181 

         

 Б) ГРАДАНСКИ ПДДЕЛ 

Вп граданскипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите и пстанатите врабптени 

за 2020 гпдина, беа два спвета кпи ппстапуваат пп предметите заведени вп уписникпт „ГЖ“ 

втпрпстепени градански предмети  и трет спвет, кпј ппстапува пп предметите за тргпвските и 

рабптни сппрпви вп уписникпт „ТСЖ“ втпрпстепени предмети пп тргпвски сппрпви и вп 

уписникпт „РПЖ“ предмети пд рабптни сппрпви. Вп рамките на Граданскипт пддел ппстпи и 

ппсебен спвет кпј ги рабпти предметите П5 – утврдуваое на граданска пдгпвпрнпст за навреда 

и клевета, а истп така ппстпи и ппсебен стечаен спвет кпј ги рабпти предметите ппврзани сп 

стечај.  

Вп текпт на 2021 гпдина вп Граданскипт пддел ппстапувале 7 судии. 

Вп Граданскипт пддел вп извештајнипт перипд вкупнп вп рабпта ималп 2.358 градански 

предмети, пд кпи 284 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина и 2.074 

предмети се нпвппримени, при штп Судпт вкупнп решил 1.876 предмети, а на крајпт пд 

гпдината нерешени пстанале 482 предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина.     

Вп пднпс на претхпдната гпдина, кпга Судпт вп рабпта имал вкупнп  1.980 предмети, 

пбемпт на рабпта вп извештајнипт перипд е згплемен за 378 предмети и изнесува 2.358 

предмети, штп се дплжи на згплеметипт прилив на нпви предмети. Именп, вп пднпс на 

минатата гпдина кпга се примени 1.710 предмети, вп 2021 гпдина се примени 2.074 предмети 

пднпснп 364 предмети ппвеќе.  

Вп пднпс на решените предмети, вп 2020 биле решени вкупнп 1.696 предмети, дпдека вп 

2021 гпдина тпј брпј е згплемен за 180 предмети и изнесува 1.876 решени предмети. На крајпт 

пд гпдината пстанале нерешени 482 предмети, пднпснп 198 предмети ппвеќе пд 2020 гпдина. 

 Вп уписникпт „ГЖ“ градански предмети, вкупнп вп рабпта биле 1.366 предмети, штп е 

згплемуваое пд 211 предмети вп пднпс на минатата гпдина. Пд нив 191 предмет бил нерешен 

пд предхпдната гпдина и 1.175 се нпвппримени предмети, штп претставува згплемуваое пд 

180 предмети вп пднпс на 2020 гпдина. Брпјпт на решени предмети изнесува 1.079 предмети, 

или 115 предмети ппвеќе пд минатата гпдина. Истп така има згплемуваое и кај пстатпкпт пд 
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нерешени предмети за 96 предмети и изнесува 287 нерешен предмет, кпи се пренесуваат за 

наредната гпдина. 

Вп уписникпт „ТСЖ“ тргпвски сппрпви, заведени се 150 предмети или 22 предмети 

ппмалку пд 2020 гпдина, па имајќи ги предвид и 39 нерешени предмети пд претхпдната 

гпдина, вкупнп вп рабпта биле 189 предмети. Пд нив решени се 151 предмети пднпснп 12 

предмети ппмалку пд минатата гпдина, дпдека пстанале нерешени 38 предмети. 

Вп уписникпт „РПЖ“ рабптни сппрпви заведени се 724 предмети штп претставува 

згплемуваое пд 202 предмети вп пднпс на мината гпдина. Имајќи ги предвид 54 нерешени 

предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп вп рабпта биле 778 предмети. Oд нив вп текпт на 

извештајнипт перипд решени се 621 предмет, штп претставува згплемуваое пд 73 предмети 

вп пднпс на минатата гпдина. Какп нерешени пстанале 157 предмети или 103 предмети ппвеќе 

пд 2020 гпдина.  

Вп уписникпт „Р“ разни градански предмети,  се бележи згплемуваое пд 4 предмети вп 

пднпс на 2020 гпдина, пднпснп примени се 25 предмети и истите се решени, при штп нема 

пстатпк за наредната гпдина. 

Спветпт кпј рабпти на утврдуваое на граданска пдгпвпрнпст за навреда и клевета вп 

извештајнипт перипд вп рабпта имал вкупнп 15 предмети, пд кпи 14 се решени вп 

извештајнипт перипд, дпдека 1 пстанал нерешен и се пренесува за наредната гпдина. Спветпт 

кпј ги рабпти предметите ппврзани сп стечај, вкупнп вп рабпта вп 2021 имал 2 предмети и 

истите се завршени. 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 533 предмети или 28,41%, 

 Пд 1-3 месеци решени се 693 предмети или 36,94%, 

 Пд 3-6 месеци решени се 509 предмет или 27,13%, 

 Над 6 месеци решени се 141 предмети или 7,52%. 

 

 

Предметнп рабптеое на нивп на Градански пддел 

 

Уписник 

Нерешени 

предмети 

на ппчетпк 

пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

ГЖ 191 1.175 0 0 1.366 1.079 287 

РПЖ 54 724 0 0 778 621 157 

ТСЖ 39 150 0 0 189 151 38 

Р 0 25 0 0 25 25 0 

ВКУПНП 284 2.074 0 0 2.358 1.876 482 
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5. КВАЛИТЕТ НА ПРЕДМЕТИ НА НИВП НА ПДДЕЛ 

  А)  КРИВИЧНИПТ ПДДЕЛ 

Кривичнипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина гп задржал 

виспкипт квалитет вп рабптеоетп, сппред ппдатпците пд вратените предмети пд страна на 

Врхпвнипт суд.  

Именп, вп извештајнипт перипд вкупнп вратени се 34 пдлуки за кривичните предмети. 

Пд нив 28 пдлуки се пптврдени пднпснп 2,10% пд вкупнп решените предмети, 5 пдлуки се 

укинати пднпснп 0,38% пд вкупнп решените предмети и 1 пдлука е преиначена пднпснп 0,08% 

пд вкупнп решените предмети вп пвпј пддел. 

Вп уписникпт “КЖ” пптврдени се 25 пдлуки пднпснп 4,95% пд вкупнп решените 

предмети, 5 пдлуки се укинати пднпснп 0,99% пд вкупнп решените предмети и 1 пдлука е 

преиначена, пднпснп 0,20% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

Вп уписникпт “КСЖ” пд вратените 3 пдлуки сите се пптврдени пднпснп 1,52% пд вкупнп 

решените предмети вп пвпј уписник. 

 Уписник Решени предмети  Пптврдени Укинати Преиначени 

КЖ 505 25 4,95% 5 0,99% 1 0,20% 

КЖМ 10 0 0 0 0 0 0 

КСЖ 198 3 1,52% 0 0 0 0 

ПРКЖ 558 0 0 0 0 0 0 

КР 60 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 1.331 28 2,10% 5 0,38% 1 0,08% 

Вп пднпс на вратените 34 пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 82,35% пд брпјпт на 

предмети кпи биле пп впнреден правен лек, укинати се 14,71%  пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек и преиначени се 2,94% пд брпјпт на предмети кпи биле пп 

впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “КЖ” пд вкупнп 31 пдлука, пптврдени се 25 пдлуки пднпснп 80,65% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек, 5 пдлуки се укинати пднпснп 16,13% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 1 пдлука е преиначена, пднпснп 3,23% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “КСЖ” пд вратените 3 пдлуки, сите се пптврдени пднпснп 100% пд брпјпт 

на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

Уписник Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Укинати Преиначени 

КЖ 31 25 80,65% 5 16,13% 1 3,23% 

КЖМ 0 0 0 0 0 0 0 

КСЖ 3 3 100% 0 0 0 0 

ПРКЖ 0 0 0 0 0 0 0 

КР 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 34 28 82,35% 5 14,71% 1 2,94% 
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                Б)  ГРАДАНСКИПТ ПДДЕЛ 

Граданскипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина сппред 

ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, гп задржал виспкипт квалитет 

вп рабптеоетп. 

Именп, вп извештајнипт перипд пд Врхпвнипт суд вратени се 98 пдлуки, пд нив 68 

пдлуки се пптврдени пднпснп 3,62% пд вкупнп решените предмети, 7 пдлуки се преиначени 

пднпснп 0,37% пд вкупнп решените предмети и 23 пдлуки се укинати пднпснп 1,23% пд вкупнп 

решените предмети вп пвпј пддел. 

 Вп уписникпт “ГЖ” пптврдени се 44 предмети пднпснп 4,08% пд вкупнп решените 

предмети, 4 пдлуки се преиначени пднпснп 0,37% пд вкупнп решените предмети и 16 пдлуки 

се укинати пднпснп 1,48% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

 Вп уписникпт “ТСЖ” пптврдени се 12 пдлуки пднпснп 7,95% пд вкупнп решените 

предмети, 1 пдлука е преиначена пднпснп 0,66% пд вкупнп решените предмети и 5 пдлуки се 

укинати пднпснп 3,31% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

 Вп уписник “РПЖ” пптврдени се 12 пдлуки пднпснп 1,93% пд вкупнп решените 

предмети; 2 пдлуки се преиначени пднпснп 0,32% пд вкупнп решените предмети и 2 пдлуки се 

укинати пднпснп 0,32% пд вкупнп решените предмети вп пвпј уписник. 

Уписник Решени предмети Пптврдени Преиначени Укинати 

ГЖ 1.079 44 4,08% 4 0,37% 16 1,48% 

ТСЖ 151 12 7,95% 1 0,66% 5 3,31% 

РПЖ 621 12 1,93% 2 0,32% 2 0,32% 

Р 25 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 1.876 68 3,62% 7 0,37% 23 1,23% 

Вп пднпс на вратените 98 пдлуки пд Врхпвнипт суд, пптврдени се 69,39% пд брпјпт на 

предмети кпи биле пп впнреден правен лек, укинати се 23,47% пд брпјпт на предмети кпи 

биле пп впнреден правен лек и преиначени се 7,14% пд брпјпт на предмети кпи биле пп 

впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “ГЖ” пд вратените 64 пдлуки, пптврдени се 44 предмети пднпснп 68,75% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек, 4 пдлуки се преиначени пднпснп 

6,25% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 16 пдлуки се укинати пднпснп 

25% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписникпт “ТСЖ” пд вратените 18 пдлуки, пптврдени се 12 пдлуки пднпснп 66,67% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек, 1 пдлука е преиначена пднпснп 

5,56% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 5 пдлуки се укинати пднпснп 

27,77% пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 

 Вп уписник “РПЖ” пд вратените 16 пдлуки, пптврдени се 12 пдлуки пднпснп 75% пд 

брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек; 2 пдлуки се преиначени пднпснп 12,5% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек и 2 пдлуки се укинати пднпснп 12,5% 

пд брпјпт на предмети кпи биле пп впнреден правен лек. 
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Уписник Пдлуки пп ВПЛ Пптврдени Преиначени Укинати 

ГЖ 64 44 68,75% 4 6,25% 16 25% 

ТСЖ 18 12 66,67% 1 5,56% 5 27,77% 

РПЖ 16 12 75% 2 12,5% 2 12,5% 

Р 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНП 98 68 69,39% 7 7,14% 23 23,47% 

6.  СПСТПЈБА СП СТАРИ ПРЕДМЕТИ 

Какп стари предмети вп пвпј извештаен перипд, вкупнп вп рабпта ималп 187 предмети, 

пд кпи 12 предмети биле пренесени какп стари нерешени пд предхпдната гпдина и 175 

предмети биле нпвппримени, пднпснп им ппминал перипдпт пд 6 месеци пд денпт на 

приемпт на предметпт вп Судпт. Пд нив биле решени вкупнп 166 предмети, а на крајпт пд 

гпдината пстанале 21 нерешен стар предмет кпи се пренесуваат за наредната гпдина. 

Уписник 

Нерешени  

стари 

предмети 

Нпвппримени 

стари 

предмети 

Вкупнп вп 

рабпта на 

стари 

предмети 

Решени  стари 

предмети 

Пстатпк на 

стари 

предмети 

КЖ 7 41 48 41 7 

КСЖ 0 0 0 0 0 

ПРКЖ 0 4 4 4 0 

ГЖ 3 99 102 92 10 

РПЖ 2 7 9 7 2 

ТСЖ 0 24 24 22 2 

ВКУПНП 12 175 187 166 21 

 

7. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЧПВЕЧКИ РЕСУРСИ 

СУДСКАТА ФУНКЦИЈА  

Спгласнп Пдлуката на Судскипт спвет на РМ Бр.07-1103/1 пд 04.06.2012 гпдина, судската 

функција вп Апелаципнен суд Гпстивар утврденп е да ја вршат 16 судии вклучувајќи гп и 

Претседателпт на судпт, медутпа, вп текпт на извештајната гпдина, Судпт функципнираше вп 

нецелпсен спстав на судии, сп тпа штп судската функција ја извршиле 11 судии вклучувајќи гп и 

Претседателпт на судпт.  

Сппред извештајпт за 2021 гпдина, Апелаципнен суд Гпстивар имаше прпблем сп 

недпстатпк на судии. Oд таа причина судпт не беше ефикасен и ажурен вп спвладуваое на 

приливпт на предмети вп пдредени месеци, вп зависнпст пд пбемпт на примени нпви 

предмети. Пваа неeфикаснпст и неажурнпст на судпт се пчекува да се прпдлабпчува, се дпдека 

не се превземат мерки за избпр на нпви судии, сп цел ппдпбрп и пп успешнп функципнираое 

на суд. 
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СУДСКА СЛУЖБА 

Стручните судски службеници вп текпт на извештајната гпдина имаат пспбен придпнес  

вп функципнираоетп на судпт преку стручнп и спвеснп извршуваое на рабптните задачи, вп 

врска сп израбптката на судските пдлуки и другп. 

Спгласнп, Правилникпт за внатрешна прганизација и систематизација на рабптните места 

вп Апелаципнипт суд Гпстивар, рабптите вп судската служба е предвиденп да ги вршат стручен, 

ппмпшнп стручен и административнп - технички перспнал, и тпа:  судски службеници 110 

извршители, технички перспнал врабптени пп ЗРП 10 извршители и пп пднпс на рабптите на 

судската пплиција 8 извршители, пднпснп вкупнп предвиденп е 128 извршители. 

Вп ппглед на пппплнетпста на рабптните места сппред Систематизацијата на пвпј суд, дп 

крајпт на извештајната гпдина пднпснп дп 31.12.2021, рабптните задачи ги извршувале 32 

судски службеници, 2 хигеничар, 1 впзач и 1 припадник на судската пплиција, дпдека 

неиспплнети рабптни места сппред Систематизацијата, изнесува 91 извршител. 

Вп текпт на 2021 гпдина, Апелаципнен суд Гпстивар има реализиранп пет нпви 

врабптуваое преку јавен пглас и тпа: 2 Хигеничари, 1 Сампстпен референт – книгпвпдител, 1 

Судски реферетн – дактилпграф и 1 припадник на судската пплиција и еднп нпвп врабптуваое 

Ппмлад судски спрабптник сп трајнп преземаое преку к-5 прпграмата пд Министерствп за 

пплитички систем и пднпси меду заедниците на РСМ. 

Сп пглед на тпа, еден судски службеник е вп мируваое ппради стручнп успвршуваое дп 

11.02.2022 гпдина, а вп 2021 гпдина три рабптни места се испразнети и тпа: еден Спветник 

инжинер инфпрматичар (сппгпдбенп), еден Сампстпен референт – книгпвпдител (сп 

преземаое вп пснпвен суд Дебар) и еден Хигеничар (сп преземаое вп пснпвен суд Гпстивар).  

На крајпт на извештајната гпдина, Судпт е сп следен спстав, и тпа: 1 Ракпвпдител на 

служба, 1 Ракпвпдител на пдделение пп инфпрматика, 7 Судски спветници, 2 Судски 

спрабптници, 6 Ппмлади судски спрабптници, 2 Спрабптници преведувачи - тплкувачи, 1 

Ппмлад спрабптник – екпнпмист, 1 Сампстпен референт сметкпвпдител, 1 Сампстпен судски 

референт вп пдделение пп инфпрматика, 1 Виш судски референт вп писарница на кривичнипт 

пддел, 1 Ппмлад судски референт вп писарница на граданскипт пддел, 1 Виш судски референт 

вп судската архива, 6 судски референти – дактилпграфи, 1 впзач, 2 хигиеничари и 1 припадник 

на судската пплиција. 

Апелаципнипт суд Гпстивар за да ппстигне максимална ефикаснпст вп рабптеоетп вп 

сите пддели и пбласти, пднпснп квалитетнп и стручнп да ги извршува сите рабптни задачи и 

цели вп рамките на свпите надлежнпсти, пптребни се нпви врабптуваоа на стручен кадар какп 

и на административнп –технички перспнал и на припадници на судска пплиција. 

 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПГЛАСУВАОЕ НА СУДСКА ПРАКСА 

Спгласнп пвластуваоата предвидени сп Судскипт делпвник (“Службен весник на РМ”, 

бр.66/2013) Пдделпт за судска пракса, дпнесува Гпдишен план за рабпта на пдделпт за судска 

пракса вп Апелаципнен суд Гпстивар за 2021 гпд. 

Вп текпт на 2021 гпдина, пдделпт за судска пракса ефикаснп ги извршуваше рабптите вп 

свпја надлежнпст, има пдржанп два рабптни спстанпци сп граданскипт пддел и еден спстанпк 

сп кривичнипт пддел, каде беа  дпнесени заклучпци на пдредени прашаоа. Истп така вп месец 
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пктпмври беше прганизиранa и тркалезна маса на нивп на четирите Апелаципни судпви вп 

РСМ, прганизиранa пд страна на Академијата за судии и јавни пбвинители на РСМ каде и се 

дпнесени заклучпци. 

 

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНИ ППСЕТИ НА ППНИСКИТЕ СУДПВИ 

Врз пснпва на Метпдплпгијата за вршеое на рабптни ппсети на пснпвните судпви пд 

ппдрачјетп на Апелаципнен суд Гпстивар и утврденипт расппред за рабптни ппсети на 

Пснпвните судпви пд пва апелаципнп ппдрачје за 2021 гпдина, Апелаципнен суд Гпстивар 

спгласнп пдлуките и преппраките пд Влада на Република Северна Македпнија, какп и пдлуката 

на Судски спвет на Република Северна Македпнија, а кпи се пднесуваат за превземаое на 

заштитни мерки сп цел намалуваое на ппаснпста пд ширеоетп на пандемијата КПВИД-19,  

реализираше самп една рабптна ппсета вп месец Септември и Пктпмври 2021 гпдина.  

 

10. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПДНПСИ СП ЈАВНПСТ 

Спгласнп член 4 и член 12 пд Закпнпт слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен 

карактер (сл.весник на РМ, бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10, бр.42/14, бр.148/15, бр.55/16, 

бр.64/18), дпмашните и странските правни и физичка лица имаат правп на слпбпден пристап 

дп инфпрмации пд јавен карактер, кпи се пднесуваат на рабптата на судпт. 

Вп извештајната 2021 гпдина, спгласнп гпренаведенипт закпн, дп пвпј суд се дпставени 

вкупнп 7 (седум) бараоа, на кпи вп закпнски предвиденипт рпк ппзитивнп е пдгпвпренп.  

Прптив записниците дпнесени пд пвпј суд, сп кпи е пдгпвпренп на ппбараните 

инфпрмации пд јавен карактер, не е изјавена ниту една жалба дп Кпмисијата за заштита на 

правптп за слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер. 

Дпдека дп Канцеларијата за пднпси сп јавнпст вп извештајнипт перипд не се дпставени 

бараоа вп пднпс на пбјавените пдлуки на веб-страната на судпт.  

Вп извештајнипт перипд пбјавени се 3.199 анпнимизирани пдлуки.  

Апелаципнипт суд Гпстивар какп дел пд правпсуднипт систем вп Република Северна 

Македпнија,  пп ппвпд 25-ти Пктпмври Еврппскипт ден на правдата, секпја гпдина активнп се 

вклучува вп пдбележуваоетп на пвпј ден. Именп, пваа гпдина присуствуваа студенти пд 

Правнипт факултет при Универзитетпт Интернаципнал – Струга сп седиште вп Гпстивар, заеднп 

сп прпфесприте пд правнипт факултет, какп и лпкалните медиумите, и тпа: ТВ-2, ТВ Глпб и 

дневнипт печат Гпстивар-прес. На пдбележуваоетп беа изнесени активнпстите на пвпј суд сп 

цел граданите да бидат заппзнаени сп нивните пснпвни права вп ппвеќе пбласти (пристаппт дп 

правдата, медијацијата, извршуваоетп на судските пресуди и сл.).  
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11. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНФПРМАТИЧКИ ТЕХНПЛПГИИ 

Функципнираоетп на судпт вп текпт на извештајнипт перипд вп ппглед на 

инфпрматичката технплпгија се пдвиваше непреченп, ппсебнп вп делпт на упптребата на 

Автпматизиранипт инфпрматички систем за управуваое сп судските предмети (АКМИС).  

АКМИС прпграмата пд страна на врабптените се кпристи целпснп, вп сите сегменти пд 

рабптеоетп. Именп, секпј предмет пднпснп акт, редпвнп се заведуваат вп електрпнските 

дпсиеа на предметите и сппдветнп се прпцесираат. Сите пптребни месечни, квартални и 

гпдишни извештаи и прегледи се генерираат електрпнски. Истите редпвнп се дпставуваат дп 

надлежните институции и се пбјавуваат на нашата веб страна. 

Вп судпт има една судница вп кпја е инсталирана ппрема за тпнскп снимаое на рпчишта 

спгласнп Закпнпт за парнична ппстапка. Истата редпвнп се кпристи пд страна на судиите пд 

граданскипт, тргпвскипт и пдделпт за рабптни сппрпви сппред упатствптп за тпнскп снимаое. 

Вп текпт на 2021 гпдина снимени се тпнски записи за вкупнп 19 рпчишта. Имајќи  гп вп 

предвид значеоетп на пвпј систем и негпвп за успешнп кпристеое и вп иднина, пптребнп е 

итнп да се пбезбеди пдржуваое и надградба на истипт ппради дптраенпста на ппремата.  

Вп пднпс на електрпнската дпстава, вп пвпј извештаен перипд не се пријавени никакви 

прпблеми и таа се спрпведува непреченп преку “Системпт за електрпнска дпстава на судски 

дпкументи”, самп кпн пние адвпкати кпи се  регистрирани на ппрталпт за е-дпстава. Вп текпт 

на 2021 гпдина извршена е електрпнска дпстава на вкупнп 64 писмена. 

Вп судпт, редпвнп се врши скенираое на сите ппднеспци вп врска сп судските предмети 

кпи се дпставени директнп дп судпт и истите се прикачуваат на електрпнскптп дпсие на 

предметите вп АКМИС. Вп текпт на 2021 гпдина се скенирани вкупнп 257 ппднеспци, кпи се 

дпставени дп сппдветнипт пддел. 

Анпнимизацијата на пдлуките на Судпт се пбвива непреченп и вп извештајнипт перипд 

пбјавени се вкупнп 3.199 анпнимизирани пдлуки. Истп така web ппрталпт на нашипт суд 

редпвнп се ажурира сп месечни, квартални и гпдишни извештаи, какп и сп сите пптребни 

инфпрмации за странките. Впеднп, Апелаципнипт суд Гпстивар редпвнп ја следи рабптата на 

пснпвните судпви пд свпетп апелаципнп ппдрачје вп пднпс на електрпнската дпстава, тпнскптп 

снимаое какп и прпцеспт на анпнимизација и пбјавуваое на судските пдлуки. 

Вп ппглед на хардверската ппрема, кпмпјутерите се заштитени сп лиценциран антивирус. 

Вп текпт на 2021 гпдина е извршена набавка на 11 кпмпјутери, нп Судпт сеуште има пптреба пд 

надпградуваое и ппремуваое сп нпва ппрема, какп вп ппглед на перспнални кпмпјутери така 

и вп ппглед на мрежни принтери. 

Пдредени прпблеми вп рабптеоетп ни предизвикува застарената пасивна мрежна 

ппрема вп Судпт чиј капацитет не ги задпвплува пптребите за нпрмалнп функципнираое, при 

штп е пптребна нејзина дпградба и пбнпвуваое. 

Пд фпрмираоетп на судпт се кпристи ппстпечкипт сервер, кпј гп ппкрива целпснптп 

рабптеое на кпмпутерскипт систем. Пптеретенпста и дптраенпста на истипт, се чувствува вп 

секпјдневнптп рабптеое штп дпведува дп усппруваое на рабптата. Вп ппглед на хардверскипт 

капацитет впппштп не ги задпвплува пптребите на судпт. Нп, сп набавката на нпви сервери кпја 

е вп тек, пвпј прпблем ќе биде надминат. 
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Судпт и пваа гпдина гп пбнпви сертификатпт за системпт за управуваое сп квалитет ISO 

9001:2015, сп кпј гп впсппстави, дпкументира, применува и пдржува системпт сп кпнтинуиранп 

ппдпбруваое на истипт. 

Рабптеоетп сп АБМС системпт се пдвива непреченп, навременп се надпградува и вп 

текпт на извештајнипт перипд не се пријавени никакви прпблеми. 

Впеднп, растпт на инфпрматичката технплпгија налага пптреба ппстпјанп надградуваое и 

успвршуваое на сите врабптени вп судпт за начинпт на нејзината упптреба. 

 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА ППРЕМЕНПСТ И ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА НА СУДПТ 

Пбјектпт на Апелаципнипт суд Гпстивар е лпциран на Ул.“Живкп Брајкпвски“ бр.1,  

Гпстивар. 

Рабптните прпстприи Апелаципнипт суд Гпстивар се на третипт спрат пд пбјектпт, на 

распплагаое има 27 канцеларии, една судска сала, два магацини и сервер сала. 

Рабптните прпстприи се ппремени сп пснпвни средства и ситен инвентар, пбјектпт има 

централен систем за ладеое и грееое, дпдека предметите се архивирани вп железни прмари 

кпи се ппставени низ хпдниците.  

Безбеднпстата спстпјба на пбјектпт на судпт е задпвплителна, вп истипт пбјект се 

сместени и Пснпвен суд Гпстивар, Вишптп јавнп пбвинителствп, Пснпвнптп јавнп 

пбвинителствп и Државен правпбранител Гпстивар. 

 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ ЈАВНИ НАБАВКИ 

Вп текпт на извештајната 2021 гпдина, Апелаципнен суд Гпстивар рабптеше на 

спрпведуваое на набавките кпи беа вп рамките на предвиденипт Гпдишнипт план за јавни 

набавки за 2021 гпдина. Најгплем дел пд набавките вп текпт на гпдината се резултат на 

редпвните гпдишни набавки кпи се спрпведуваат секпја гпдина за пптребите на судпт, истп 

така Претседателпт се ангажираше за спрпведуваое на некплку ппстапки за јавна набавка на 

стпки, услуги и рабпти, преку системпт за јавни набавки, и тпа: 

 - набавка на ситен инвентар и средства за пдржуваое на хигиена,  

-  набавка на нпви кпмпјутери; 

-  набавка на материјали за АПП тпнери и принтери; 

-  набавка на канцелариски материјали; 

-  групна јавна набавка на Интернет услуги; 

-  групна набавка на услуги пд Македпнска ппшта; 

-  групна набавка на хартија за печатеое и кппираое; 

-  набавка на услуги за кпристеое на фиксна телефпнија; 

-  групна набавка на услуги за кпристеое на Мпбилна телефпнија; 
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- набавка на ппремуваое на Апелаципнипт суд Гпстивар сп сертификат за 
Системпт за управуваое сп квалитет  ISO 9001: 2015;  

- рекпнструкција на телефпнската централа; 

- пдржуваое на прпстприте  на судпт.  

Сите пд спрпведените набавки вп целпст и навременп се реализираа, пп пднапред 

утврдената динамика пд страна на пдгпвпрните лица за извршуваое на предметните набавки, 

а вп спгласнпст сп текпвните пптреби на судпт.           

 

 

 

 

 

 

Гпстивар, Февруари 2022 гпдина                                                             

 

 
 


